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مصباحی مقدم:
مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جامعه روحانیت از پیش از انقلاب 
فعال بود اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند اما 

جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است.
به گزارش ایلنا، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار کرد: من چهار اصل ضروری برای این جمعیت پیشنهاد دارم. هر قیامی 
می کنیم باید برای احیای اسلام باشد. انقلاب اسلامی برای احیای اسلام بود. 
قانون اساسی باید محور چنین تشکلی باشد. رهبر انقلاب، در چارچوب قانون 
اساسی مدیریت خود را انجام می دهند. ولایت فقیه، جانشینی امام زمان است و 

باید با تمام وجود از آن صیانت کرد.
مصباحی مقدم در ادامه افزود: مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول 
نیست، ولی دشمن تلاش کرده بود تا مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد ولی رهبری 
از مردم خواستند وارد صحنه شوند و مشارکت ۴۱ درصدی محقق شد. تشکل ها 
باید دنبال مردم رفته و آنها را به صحنه بکشانند. رهنمودهای امام و رهبری هم 

باید مبنای حرکت باشد.
وی افزود: در تشکل ها امکان کادرسازی و تربیت مدیران برای اداره دولت و 
مجلس وجود دارد. تشکل ها در تصمیم گیری های عمومی نقش دارند. جامعه 
روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود، اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را 
پشت خود قرار دهند، اما جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است. این 

اقدام برخی برای پشت سر گذاشتن روحانیت، انحراف است.

اظهارنظر خبرساز خزعلی درباره حجاب
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور اسلامی ایران در امور زنان و خانواده که 
برای شرکت در شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل به 
نیویورک سفر کرده است، در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت: ایران 
تلاش می کند حقوق زنان را تا جایی که امکانات در اختیار دارد در ایران و 

کشور های دیگر مورد حمایت قرار دهد.
به گزارش ایلنا، انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور اسلامی ایران در امور زنان و 
خانواده که برای شرکت در شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان 
ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفتگو با نشریه آمریکایی نیوزویک گفت: 
ایران تلاش می کند حقوق زنان را تا جایی که امکانات در اختیار دارد در ایران و 
کشور های دیگر مورد حمایت قرار دهد. به همین دلیل ایران باید در کمیسیون 

مقام زن سازمان ملل باشد و اسرائیل که قتل عام کننده زنان است نباید باشد.
او در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: به نظر من مهمترین چیز حفظ هویت 
زنان است، هویت زنان خدشه دار، پایمال و لگدکوب فساد و سودآوری می شود. 
اگر ما در جامعه خود سعی می کنیم بعضی از موارد مانند حجاب را حفظ کنیم 
برای این هست که بانوان بهتر بتوانند در جامعه فعال باشند و مورد تجاوز قرار 
نگیرند و حریم هایی برای زن نگه داریم که از آزار جنسی و خشونت حفظ شوند. 
کاش بتوانیم در رفتار هایی که در سطح جهان در رابطه با زنان صورت می گیرد 

تجدید نظر کنیم.

انتقاد امام جمعه ایلام از لایحه عفاف و حجاب
امام جمعه موقت ایلام گفت: اجرای این قانون باعث بروز مشکلاتی خواهد شد، 

این قانون نیازمند بازنگری است.
به گزارش انتخاب، امام جمعه موقت ایلام با انتقاد از قانون حجاب و عفاف، 
تصریح کرد: اجرای این قانون باعث بروز مشکلاتی خواهد شد، این قانون نیازمند 
بازنگری است و البته خانواده ها هم باید نسبت به وضعیت حجاب و عفاف فرزندان 

خود در انظار عمومی توجه بیشتری داشته باشند.
حجت الاسلام والمسلمین شمس الله سراج با اشاره به اظهارات وزیر کشور که از 
اقدام یک روحانی در جریان درمانگاه قم حمایت کرده بود، گفت: در باب امر به 
معروف و نهی از منکر یک قانونی مصوب شده است به نام حجاب و عفاف، قانون 
بماند که نقد به آن وارد هست یا نیست )اینجا جای نقد کردن نیست(، ولی در 

مقام اجرا می بینیم مشکلاتی درست شده است.
وی ادامه داد: اولاً امر به معروف و نهی از منکر فقط مال دولت نیست در آیه 
۱۱۲ سوره توبه یکی از ویژگی های مؤمنین امر به معروف و نهی از منکر است که 
یک وظیفه اجتماعی است، همه رساله های عَمَلیه را بخوانید شرایطی را برای این 
وظیفه مشخص کرده است، یکی از این شرایط این است آیا کسی که می خواهد 
امر به معروف و نهی از منکر انجام دهد در طرف مقابل احتمال تاثیر می دهد 
یا نمی دهد؟ اگر احتمال تاثیر می دهد وظیفه است؛ اگر احتمال تاثیر نمی دهد 
و احتمال می دهد کار خرابتر شود حق نداریم بگوییم؛ البته این هم تیغ دو لبه 
است و ممکن است برخی ها شانه خالی کنند و بگویند اگر ما بگوییم اثر نمی کند، 

نه احتمال عقلایی، خیلی ها اثر می کند.
امام جمعه موقت ایلام ادامه داد: اینکه خانمی را ببینید و عکس بگیرید و یا 
وانمود کنید که دارید عکس می گیرید هر دو اشتباه است، تو چکاره ای که عکس 
بگیری؟ آن هم عکس نامحرم! تذکر بده، بگو خانم! روسریتو بپوش! چادرتو 

بپوش!
سراج با بیان اینکه ممکن است برخی ها بگویند این هایی که کشف حجاب کردند 
فاسق و فاجر و فلان هستند؛ نه اینطور نیست؛ خیلی از آن ها ناآگاه هستند. اگر 
ببینند حساسیتی به آن ها نیست خودشان جمع می کنند، ادامه داد: متاسفانه 
ما اینقدر که به دختران و خانم ها گیر می دهیم به آقایان و شوهران و برادران 
و پدران آن ها گیر نمی دهیم، اگر به آن ها بگوییم شاید بیشتر ترتیب اثر داده 
شود؛ راه های غیرمستقیم را برویم و البته این وظیفه امر به معروف و نهی از 
منکر را از ما مردم ساقط نمی کند منتها برخورد و این موارد مال دولت است و 
مردم نمی خواهد در مقابل هم قرار بگیرند و موجب شود برخی ها از این قانون 

سوءاستفاده کنند، مجریان قانون آن را درست اجرا کنند.

کنایه رمضان زاده 
به تحلیل اسماعیل کوثری

ادعای نماینده مردم تهران درباره علت کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
واکنش فعال سیاسی اصلاح طلب را به دنبال داشت.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،به تازگی اسماعیل کوثری، نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی در گفتگویی که با خبرگزاری خبرآنلاین 
داشت درباره کاهش میزان مشارکت در انتخابات گفت که صف های رأی 
طولانی بود و از اسامی داوطلبین فراوان، لذا برخی به همین دلیل در انتخابات 

شرکت نکردند.
در واکنش به این ادعای کوثری، عبدالله رمضان زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» تحلیل دقیق عدم مشارکت مردم:  صف های 
طویل رای دهندگان موجب کم شدن آراء شد!!!  از استحکام این تحلیل روح 

تمام تحلیلگران عالم در گور لرزید!«

بازداشت دو مدیر شهرداری کرج
 برای دریافت رشوه

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که روز گذشته دو نفر از مدیران 
شهرداری کرج پس از دریافت رشوه به تعداد ۱۵ سکه نیم بهار آزادی بازداشت 

شدند.
به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی با اعلام خبر بازداشت رئیس یکی 
از سازمان های شهرداری کرج و یکی از مدیران آن سازمان به اتهام »دریافت 
رشوه« گفت که آنها روز گذشته پس از دریافت رشوه از یکی از پیمانکاران 

شهرداری بازداشت شدند.
رئیس کل دادگستری استان البرز، افزود: متهمان که در ازای پرداخت مطالبات 
قانونی پیمانکاران شهرداری تقاضای پرداخت وجه می کردند، روز گذشته پس 
از دریافت ۱۵ سکه نیم بهار آزادی از یکی از پیمانکاران سازمان تحت مدیریت 
خود با دستور مقام قضایی از سوی پلیس امنیت اقتصادی استان البرز به همراه 

یکی از مدیران سازمان بازداشت شدند.
وی با بیان اینکه متهمان هم اکنون در اختیار پلیس امنیت اقتصادی قرار 
دارند، گفت: در بازرسی از محل کار و منزل متهمان ۱۵ سکه نیم بهار آزادی و 
۱۰۷ کارت هدیه نقدی ۵ و ۱۰ میلیون ریالی کشف و ضبط شده است؛ تاکنون 
شواهد و مستندات دریافت رشوه از پیمانکاران دیگر شهرداری به میزان یک و 

نیم میلیارد تومان دیگر انضمام پرونده آن ها است.

رویداد

سوشیال

عدلیه

بیست و دومین کنگره حزب مردم سالاری 
روز پنجشنبه بیست و ششم بهمن ۱۴۰۲ با 
شعار »بازنگری قانون اساسی لازمه ماندگاری 
جمهوریت در ایران« با حضور دبیران 
کل احزاب، شخصیت ها، فعالان سیاسی، 
صاحبنظران سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی، اصحاب رسانه و مدیر مسئول 
مطبوعات و 3۵۰نفر از منتخبان حزب از 
سراسر کشور برگزار شد. در این کنگره علاوه 
بر سخنرانی دبیر کل حزب و آقایان دکتر 
ظریف و دکتر راغفر و خانم فاطمه راکعی، 
محورهای اصلی قطعنامه، پیشنهاد اصلاح 
اساسنامه، نحوه حمایت از نامزدهای حزب در 
انتخابات یازدهم اسفند و اولویت های برنامه 

یکساله حزب به تصویب رسید.
متن کامل قطعنامه بیست و دومین کنگره 
حزب که به تصویب دفتر سیاسی رسیده است 

به شرح زیر می  باشد.
الف- فعالیت های حزب مردم سالاری در 

یکسال گذشته
حزب مردم سالاری در دوره یکساله گذشته با 
برگزاری چهار همایش فصلی، دوازده نشست 
شورای مرکزی، بیست و چهار جلسه دفتر 
سیاسی و دوازده نشست هیات اجرایی و صدور 
ده اطلاعیه و بیانیه های مختلف به وظایف 
قانون و تشکیلاتی خویش برمبنای اساسنامه 
و آئین نامه و چارچوب های اصلاح طلبی عمل 

کرده است.
دبیرکل با حضور در مجامع و همایش های 
مختلف، نشست های خانه احزاب، جبهه 
اصلاحات، دعوت های رسمی شورای عالی 
امنیت ملی و نشست با وزیر کشور و 
رئیس جمهور، برنامه های متعدد تلویزیونی و... 
همواره در راستای تبیین مواضع و آرمان های 

حزب فعالیت کرده است.
روزنامه مردم سالاری به عنون ارگان رسمی 
حزب نیز با انتشار مستمر و بدون وقفه مواضع 
و دیدگاه های حزب مردم سالاری را هر روز 
واتاب داده و با بی مهری های فراوان برخی 
دستگاه ها و مراکز قضایی نیز مواجه بوده است.
حضور دبیرکل حزب در نشست اصلاح طلبان 
قم، مشهد، سمنان و... تلاش مستمر برای 

پیگیری و مقابله با رد صلاحیت های بی ضابطه 
اعضای حزب در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و برگزاری همایش بزرگ 
حمایت جوانان احزاب اصلاح طلب از مظلومان 
غزه با حضور دکتر خالد قدومی و جمعی از 
اساتید دانشگاه در محل دفتر مرکزی حزب 
مردم سالاری و برگزاری بیش از ۲۰ مصاحبه 
مطبوعاتی در مسائل سیاسی روز و 9 نشست 
کلاب هاوس با موضوع ضرورت بازنگری قانون 
اساسی از دیگر فعالیت های موثر حزب بوده 

است.
ب- هشدارهای لازم برای جلوگیری از 
مشارکت حداقلی در انتخابات مجلس 

دوازدهم
حزب مردم سالاری از ابتدای سال جاری بارها 
و بارها باتوجه به مشارکت حداقلی مردم در 
انتخابات مجلس یازدهم )۴۲ درصد( و ریاست 
جمهوری سیزدهم )۴8 درصد( هشدارهای 
لازم را برای ایجاد تحول و تغییر در روند 
انتخابات مطرح کرد ولی دریغ از گوش شنوای 

مسئولان و دست اندرکاران!
بلکه با تصویب قانون ضرورت پیش ثبت نام 
در مجلس یازدهم بزرگترین ضربه را برای 
جلوگیری از حضور احزاب در انتخابات و 

رقابتی شدن انتخابات به عمل آورند.
مجلس یازدهم که از ضعیف ترین مجالس پس 
از پیروزی انقلاب از لحاظ عملکرد و دفاع از 
مطالبات مردم محسوب می شود قانونی را به 
تصویب رساند که هیات های اجرایی وظیفه رد 
صلاحیت ها را عهده دار می شدند و هزاران نفر 
را با عناوینی همچون »احراز عدم صلاحیت« 
و یا »عدم احراز صلاحیت« از گردونه انتخابات 
خارج می کردند و اضافه شدن افراد جدید هم 
از سوی شورای نگهبان هم هیچگاه نتوانست 
انتخابات را به صورت جدی در مسیر رقابت 

جدی بین همه جناح ها قرار دهد.
حزب مردم سالاری چندین بار پنج نکته اساسی 

را به مجلس یازدهم گوشزد کرد.
۱- توسعه سیاسی بدون نظام انتخابات حزبی 

معیوب است.
۲- نا کارآمدی دولت و مجلس که نتیجه 
»حاکمیت یکدست« است مستلزم سپردن 

امور به افراد کارآمد برای اعتمادسازی بیشتر 
و در نتیجه مشارکت بالای مردم درانتخابات 

است.
3- حل مشکلات معیشتی مردم و رفع 
تنگناهای اقتصادی به ویژه تثبیت ارزش پول 
ملی بیشترین تاثیر درمشارکت مردم خواهد 

داشت.
۴- رفع محدودیت های فراوان برای برگزاری 
»انتخابات آزاد« می تواند برافزایش مشروعیت 
و مقبولیت نظام افزوده و زمینه های افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات را فراهم سازد.
۵- تفکر عدم نیاز به مشارکت حداکثری 
برخاسته از تفکر مرحوم آیت الله مصباح یزدی 
در دهان دست اندرکاران دولت سیزدهم و 
مجلس یازدهم چنان مزه کرده است که 
هیچ نیازی به حضور اصلاح طلبان درانتخابات 
اینکه هرگز »حق الناس«،  نمی بینند کما 
»عدالت انتخاباتی« بین جناح ها را باور ندارند. 
یعنی مدعیان اصولگرایی از چندین ماه قبل 
ستادهای انتخاباتی خویش را تشکیل داده و 
اندک اصلاح طلبان حاضر در صحنه انتخابات 
بایدحتی پس از برگزاری انتخابات هم اضطراب 

و دلهره  برای رد صلاحیت داشته باشند.
ج: پاسخگو نبودن دست اندراکاران 

نسبت به مشکلات مردم
پدیده بی تفاوتی نسبت به »مشارکت حداقلی« 
به گونه ای بر دست اندرکاران سه قوه مستولی 
شد که حتی به پرسش های مکرر مردم و 
فعالان سیاسی و احزاب هم هیچگونه واکنش 
و پاسخگویی نداشتند که در این زمینه نیز 

فقط به بیان پنج نکته بسنده می کنیم.
۱- روند »امام خمینی زدایی« درساخت برخی 

سرودها و شعائر دینی و همایش های رسمی 
۲- سخت گیری و ادامه حصر برخی محصوران 
زندانیان سیاسی همچون مهندس  و 
میرحسین موسوی، خانم زهرا رهنورد، جناب 
حجت الاسلام و المسلمین مهدی کروبی و یا 

زندانیانی همچون مصطفی تاجزاده
3- دخالت نیروهای های نظامی درعرصه 
سیاست و اقتصاد بر خلاف وصیتنامه سیاسی 

امام خمینی)ره(
۴- ممانعت از اجرای دقیق اصل ۲۷ قانون 

اساسی و سایر اصول مصرح در فصل حقوق 
ملت قانون اساسی 

۵- توجیهات غیرمنطقی نسبت به افزایش روز 
افزون فشارهای اقتصادی و کوچک تر شدن 

روزانه سفره مردم 
د- وضعیت اقتصادی کشور همچنان نابسامان

ادعای  و  رسمی  تبلیغات  علی رغم 
دست اندرکاران امور مبنی بر بهبودی وضعیت 
شاخص های اقتصادی و روبه سامان بودن 
بازارهای ارز، خودرو، مسکن، اشتغال و... 
متاسفانه برای عموم مردم تغییرات مذکور در 
زندگی و سفره روزمره نه تنها محسوس نیست 
بلکه مردم هر روز سختی و فشار بیشتری را 

احساس می کنند.
بی تردید بی برنامگی اقتصادی علی رغم ادعای 
جناب آقای رئیسی مبنی بر وجود ۷۰۰۰ 
صفحه برنامه مدون و بی ثباتی در قیمت ارز 
و رها بودن و بی ضابطگی در قیمت خودرو و 
عدم تحقق وعده های ساخت ۴۰۰۰ میلیونی 
مسکن و افزایش ۲/۵ برابری قیمت مسکن و 
عدم تحقق اشتغال سالانه یک میلیون نفر و 
بی توجهی دست اندرکاران ذیربط به ضوابط 
FATF و عدم ثبات در بازار سرمایه و بورس 
علاوه بر مشکل عدم هماهنگی دستگاه های 
اجرایی برای بهبود شاخص های اقتصادی و 
تغییر مستمر تیم اقتصادی )به ویژه در سطوح 
میانی( و وجود برخی تضادها و تخاصم ها در 
روابط با همسایگان و قدرت های اقتصادی 
جهان و ده ها مشکل دیگر زمینه ای کرده 
است که حتی اقتصاددانان طرفدار دولت هم 
چشم انداز مثبتی به ویژه برای سال ۱۴۰3 

نمی بینند.
شایان ذکر است کسری بودجه حدود ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومانی هم مزید بر همه مشکلات 
خواهد بود که مجلس انقلابی بر روی دوش 
دولت همسوی خویش نهاده است که بی شک 
دودش در چشم آحاد ملت ایران به ویژه 

طبقات ضعیف و محروم جامعه خواهد رفت.
هـ - چاره اندیشی فوری برای اوضاع نابهنجار 

فرهنگی اجتماعی
بسیاری از دست اندرکاران امور پس از ماجرای 
مرحومه مهسا امینی با بیان اینکه اوضاع تحت 

کنترل است به جای ریشه یابی موشکافه 
شکاف های عمیق اجتماعی، قومیتی، نسلی 
و جنسیتی و طبقاتی و... به تشدید فشارها 
بر اقشار مختلف جهت کنترل بیشتر اوضاع 

پرداختند.
بدون شک بی تفاوتی به نادیده گرفتن 
گفت وگو با نسل Z و بی توجهی به انواع و 
اقسام آسیب های اجتماعی و فرهنگی و رشد 
روز افزون آمار کودکان کار، خودکشی ها و 
تکدی گری و سرقت ها و طلاق ها و اعتیاد به 
مواد مخدر و مهاجرت اقشار مختلف به خارج 
از کشور و بی برنامگی در عدم برخورد منطقی 
با موضوع حجاب و عفاف )به گونه ای که حتی 
مجلس یازدهم مجبور به اصل هشتاد و پنجمی 
کردن لایحه حجاب و عفاف و عدم شفافیت در 
این زمینه نشد( و عدم درک صحیح از اینکه 
هرچه فشار بیشتر، نتیجه نامطلوبتر زمینه 

تشدید نابهنجاری ها را افزایش داده است.
بی توجهی به وضعیت محیط زیست و خشک 
شدن رودخانه ها نیز مشکل بسیار مهمی است 

که نباید بی تفاوت از آن گذشت.
یکسویه شدن فعالیت های دانشجویی در 
اکثر دانشگاه های کشور، اخراج بی ضابطه 
برخی اساتید دانشگاه و تنزل رتبه های علمی 
دانشگاه ها و... نیز چشم انداز مطلوبی از وضعیت 

دانشگاه ها را ترسیم نمی کند.
کما اینکه کاهش روزافزون مخاطبان 
دست اندرکاران  بی اعتمادی  و  صداوسیما 
به رسانه های مستقل و دلسوز درون نظام 
و محدویت های بدون نتیجه برشبکه های 
اجتماعی نیز همچنان مرجعیت رسانه ای 
داخل را به رسانه های خارجی منتقل کرده 

است.
و- تعامل مثبت و متوازن دیپلماسی و 

روابط بین الملل
جدای از موضوع حمایت از مظلومان غزه )که 
بدون شک یک موضوع انسانی بوده و باید از 
طریق کشورهای اسلامی و عربی و سازمان های 
بین المللی و اسلامی برای آن چاره اندیشی و 
بین المللی  برنامه ریزی کرد.( سایر موضوعات 
را باید به صورت منطقی و عقلانی و با یک 
دیپلماسی مثبت و متوازن و بدون درگیری 
و تخاصم غیرضروری پیش برد. البته عناصر 
تندروی داخلی همچنان برطبل جنگ با 
اکثر کشورهای دنیا می کوبند و هنوز هم 
نمی خواهند باور کنند که تحریم ها برمعیشت 
مردم تاثیرگذار است و در فاصله کمتر از ۱۵ 
روز با اقدامات روانی و اقتصادی مبلغ یکصد 

هزار ریال بر قیمت دلار افزوده می شود.
این دوستان هیچگونه موضعی در برابر روسیه 
و چین )حتی در قبال حمله به منافع ایران 
درباره جزایر سه گانه ایرانی هم ندارند( و 
حتی به ادعای قطر در مورد منطقه آرش و 
ادعاهای کشورهای اروپایی در موضوع اوکراین 
هم با بی توجهی و سکوت می گذرند و برای 
آنان مشکلات عدیده مهاجران افغانستانی هم 

چندان مهم نیست.
باید به این تندروهای داخلی تفهیم کرد که 
تنها راه پیشرفت ایران به تعامل مثبت و 
سازنده و متوازن با اردوگاه شرق و غرب و ۱۵ 
کشور همسایه به ویژه عربستان سعودی است.

ز- بازنگری قانون اساسی و تحقق 
»جمهوریت سوم«

بدون شک طرح »جمهوریت سوم« که چندین 
سال است حزب مردم سالاری به دنبال تحقق 
و پیگیری آن از طریق بازنگری قانون اساسی 
است تنها راهی است که هم مانع فروپاشی 
ناخواسته و هم مانع براندازی نظام از طریق 

اپوزیسیون خارجی خواهد بود.
موضوع بازنگری قانون اساسی نه تنها لازمه 
بقای جمهوری اسلامی ایران است بلکه اگر 
کسانی دلسوز واقعی مردم و طرفدار توسعه 
همه جانبه کشور باشند باید حامی این رویکرد 

منطقی و غیر خشونت بار باشند.
و البته در نشست های کلاب هاوس بارها و 
بارها به اشکالات و ابهامات صاحبنظران به 
ویژه دوستداران اصلاحات واقعی در کشور 

پاسخ داده شده است.

حجت الاسلام و المسلمین علی بهجت، فرزند 
آیت الله بهجت در واکنش به حادثه درمانگاه 
قم گفت: امر به معروف ما فقط به چندتا موئی 
که آشکار شده، محدود شده؛ آن هم با روش 

خودمان، نه روش اهل بیت علیهم السلام.
به گزارش جماران، مشروح گفت وگو با فرزند 
مرحوم آیت الله العظمی بهجت به بهانه 
حادثه اخیر در درمانگاهی در قم را در ادامه 

می خوانید: 
در  که  جریانی  درباره  حضرتعالی  نظر 
درمانگاه قرآن و عترت قم اتفاق افتاد 

چیست؟
کار هر دو زشت بود؛ هم کاری که طلبه کرد و 

هم عکس العملی که خانم انجام داد.
چه توصیه ای به امثال این طلبه دارید؟

طلبه باید سرش را پایین بیندازد و تا وقتی 
خودش را مهذب نکرده وارد این مسائل نشود. 
طلبه ای  که مقید نباشد خودش را مهذب  کند 

چگونه می تواند جامعه را مهذب کند!؟
اگر با قصد قربت چنین کرده باشد چه؟

اولا ما از کجا بفهمیم که قصد قربتی  در این 
کار وجود داشته  است؟! ثانیا در کجای اسلام 

چنین قصد قربتی درست است؟!
تبعات منفی چنین اقداماتی چیست؟

تبعات منفی آن همین جامعه ای است که 
ساخته ایم. آقا )آیت الله بهجت( می فرمودند؛ 
کسی که مهذب و اصلاح نکرده غلط  است که 

به فکر اصلاح دیگران باشد.
وقتی شما بخواهید با گرفتن عکس ناموس 
مردم، جامعه را اصلاح  کنید نتیجه اش همین 
می شود که می بینیم. تبعات منفی آن همین 
واکنش ها و عکس العمل های منفی است که 
در جامعه شاهد آن  هستیم. خودت را درست 
نکرده ای و بر نفس خودت مسلط نشده ای، 
حالا می خواهی بروی دیگران را اصلاح کنی؟ 
آن هم با گرفتن عکس و...؟ خودت را نتوانستی 
اصلاح کنی، جامعه را می توانی اصلاح کنی..! 
غلط است به فکر اصلاح جامعه باشی اگر 

خودت را اصلاح نکرده باشی.
به  ورود  مصداق  رفتارهایی  چنین  آیا 
حریم خصوصی افراد نیست و اساسا تا 
این حد به نا محرم چشم دوختن تلقی به 

گناه نمی شود؟
در این جا علاوه بر نگاه کردن می خواهد از او 

عکس هم بگیرد و تصویر او را هم داشته باشد. 
خب اگر مصداق صور قبیحه باشد آیا نباید 
تو را به خاطر داشتن صور قبیحه سرزنش و 
بازخواست کنند؟داشتن صور قبیحه، آن هم در 

گوشی یک طلبه، جرم نیست؟
گیر اصلی کار این  است که؛ خودمان را درست 
نکردیم می خواهیم جامعه را درست کنیم. این 
دنباله همین است. اساس آداب این قضیه امر 

به معروف و نهی از منکر( را درست کردی؟
مقلد کدام مرجع تقلید هستی که به تو فتوا 
داده و اجازه داده که اگر خانمی با چنین 
وضعی بود تو می توانی از او عکس بگیری و 
بگویی  منظورم این است که مثلا او را معرفی 
کنم؟ کسی با نامحرم حرف می زد، گفتند 
چرا با نامحرم حرف می زنی، گفت دارم حمد 
و سوره اش را درست می کنم. اول برو اصل 
قضیه را درست کن اگر تابع شرع هستی اگر 
هم خدای ناکرده تابع هوا و هوسی که خب، 

بحثی نیست.
از کسر  نمایندگان مجلس  از  اخیرا یکی 
حساب بانکی خانم های  بد حجاب سخن 
گفت این روش ها آیا نتیجه مطلوبی 

خواهد داشت؟
شاید این ها تصور می کنند اگر رفتند در مجلس 
با چنین احکامی، قانون به نفع بشر می نویسند. 
در حالی که چنین احکام و قانونی که به شرع 

ربط دارد را خدا و مجتهد می نویسد.
سیره علما و بزرگان در هدایت گری  جامعه 
و امر به معروف و نهی از منکر چگونه بوده 

است؟
سیره علمای ما مشخص  است. در کتاب ها و 
در رساله های عملیه نوشته شده است بروید 
ببینید. ببینید در کجای بحث امر به معروف 
و نهی از منکر نوشته شده است که عکسش  
را بگیری و ببری؟ خداوند عاقبت همه ما را 

ختم به خیر کند.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
از آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده اند، 
باید دید چگونه می توان موضوع انتخابات هیأت رییسه و 
انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز 
این موضوع )انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل پیش بینی 

نیست.
به گزارش مهر، »مسعود پزشکیان« نماینده مردم تبریز 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ترکیب احتمالی 
فراکسیون ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: معمولاً زمانی 

که نمایندگان وارد مجلس می شوند، اکثراً انگیزه دارند که 
یک فراکسیون ایجاد کنند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در 
مجلس دوازدهم یک فراکسیون سیاسی تشکیل می دهند یا 
خیر، افزود: همین الان این افراد شامل چند گروه هستند و 

تخریب دیگری را دنبال می کنند که اخلاقی نیست.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم که اگر ما اصول یا 
برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، به هیچ وجه 

نمی توان آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شقه بندی 
کرد. پزشکیان ادامه داد: اصلاح طلبی و اصولگرایی تعاریف 
روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد هم قسم می شوند 
که به کدام سمت بروند، اما زمانی که ما آن را شقه 
می کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و نگاه مشترک در تعریف 

اصلاح طلبی یا اصولگرایی نرسیده ایم.
منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم درباره رئیس 
احتمالی مجلس دوازدهم هم گفت: نمی دانم اما قطعاً 
این حرف هایی که برخی آقایان می گویند مبنی بر اینکه 

ما هیأت رییسه را تغییر می دهیم و تهدید می کنند، محقق 
نخواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر قالیباف 
در مجلس بعدی می تواند به راحتی ریاست مجلس را به 
دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از آنجایی که اصولگرایان 
به چند گروه تقسیم شده اند، باید دید چگونه می توان 
موضوع انتخابات هیأت رییسه و انتخاب رئیس مجلس را 
مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز این موضوع )انتخاب 

رئیس مجلس آینده( قابل پیش بینی نیست.

در قطعنامه بیست و دومین کنگره حزب »مردم سالاری« تاکید شد

تحقق جمهوریت سوم با بازنگری قانون اساسی

واکنش فرزند آیت الله بهجت به عکسبرداری روحانیِ قمی از یک زن

کدام مرجع تقلید به تو فتوا داده که می توانی از یک خانم عکس بگیری؟

پزشکیان:

انتخاب رئیس مجلس آینده قابل پیش بینی نیست 


